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BOSHLANG‘ICH TA’LIM O‘QISH 
SAVODXONLIGI VA ONA TILI 
DARSLARIGA ZAMONAVIY 
YONDASHUVLAR

G‘oyibnazarova Nargiza Raximjonovna
Namangan viloyati pedagogik mahorat markazi
Maktabgacha, boshlang‘ich va maxsus ta’lim metodikalari kafedrasi
katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Maqolada o‘qish savodxonligi va ona tili darslarida o‘quvhilarni zamonaviy yondashuvlar asosida o‘qitish 
yo‘llari va uning o‘ziga xos jihatlari haqida fikrlar berilgan.

Kalit so‘zlar: zamonaviy yondashuvlar, ko‘nikma, o‘qish savodxonligi, model, natija, o‘qitish, samarali tizim, tanqidiy 
fikrlash, ijodkorlik.
Abstract: The article presents ideas about the ways of teaching reading literacy and native language lessons based on 
modern approaches and their specific aspects.

Key words: modern approaches, skills, reading literacy, model, result, teaching, effective system, critical thinking, cre­
ativity.
Аннотация: В статье представлены идеи о методах обучения грамоте чтения и уроках родного языка, осно­
ванные на современных подходах, и их специфические аспекты.

Ключевые слова: современные подходы, навыки, грамотность чтения, модель, результат, обучение, эффек­
тивная система, критическое мышление, креативность.

KIRISH
Zamonaviy yondashuv – bu ta’lim jarayonida o‘quvchining faolligi, mustaqil fikrlashi, ijodkorligi hamda 

amaliy ko‘nikmalarini rivojlantirishga qaratilgan innovatsion pedagogik usullar majmuidir. Mazkur yondashuv 
an’anaviy “o‘qituvchi markazli” modeldan farqli ravishda ta’lim jarayonini o‘quvchi shaxsiga yo‘naltirishni 
nazarda tutadi, ya’ni dars jarayonida o‘quvchi faol subyekt sifatida ishtirok etadi.

Zamonaviy yondashuvning asosiy belgilaridan biri – o‘quvchilarda tanqidiy va ijodiy fikrlashni rivojlanti­
rishdir. Bunda o‘quvchilar mustaqil ravishda fikr bildiradi, taqqoslaydi, tahlil qiladi, muammolarga yechim topadi 
hamda o‘z xulosalarini dalillashga o‘rganadi. Shu bilan birga, raqamli texnologiyalardan samarali foydalanish 
ham muhim ahamiyat kasb etadi. Jumladan, kompyuter, planshet, multimedia vositalari, taqdimotlar, video va 
audio materiallardan foydalanish ta’lim jarayonining samaradorligini oshiradi.

Boshlang‘ich ta’lim tizimida, xususan, o‘qish savodxonligi va ona tili fanlarini o‘qitishda topshiriqlarni kichik, 
mantiqan bog‘langan vazifalar tizimi asosida tashkil etish maqsadga muvofiqdir. Interaktiv metodlar ushbu 
fanlarda kreativ yondashuv asosida strategik maqsadlarni belgilash, muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini 
rivojlantirish hamda o‘quvchilarning ijodiy qobiliyatlarini shakllantirishda muhim vosita hisoblanadi. Shu bois, 
o‘qituvchi o‘qish savodxonligi va ona tili darslari uchun mos faollashtiruvchi usullarni tanlashi va ularni o‘rinli 
qo‘llashi zarur.

Mazkur fanlar doirasida qo‘llaniladigan metod va topshiriqlar o‘quvchilarning kreativ fikrlashini rivojlantirish, 
o‘rganilgan bilimlarni mustahkamlash hamda mustaqil mulohaza yuritish ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat 
qiladi. Ayniqsa, muammoli topshiriqlardan foydalanish o‘quvchilarning ijodiy tafakkuri va mustaqil fikrlash 
qobiliyatini rivojlantirishda samarali hisoblanadi. Muammoli o‘qitish jarayonida o‘qituvchi tomonidan yaratilgan 
muammoli vaziyatlar asosida o‘quvchilar faol va mustaqil tarzda yechim izlaydi. Natijada ular o‘z bilimlariga 
tayangan holda tahlil qilish, xulosa chiqarish va qaror qabul qilish ko‘nikmalariga ega bo‘ladi.

Zamonaviy topshiriqlar shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim texnologiyalariga asoslanib, o‘quvchilarda qiziqish 
uyg‘otish va ularning individual xususiyatlarini rivojlantirishni ko‘zda tutadi. Bunday yondashuv ta’lim jarayo­
nida real vaziyatlar mantiqini aks ettirish hamda o‘quvchilarning bilimlarini amaliy faoliyat bilan uyg‘unlashtirish 
imkonini beradi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

1003

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, mart, 3(2)-son

Shuningdek, boshlang‘ich ta’limda ona tili fanini o‘qitishda topshiriqlarni kichik vazifalarga ajratish, 
masalalarni yechish algoritmlarini shakllantirish, o‘z nuqtayi nazarini asoslab berish, mantiqiy va izchil matnlar 
tuzish, maqsadlarni to‘g‘ri belgilash kabi kompetensiyalarni rivojlantirish muhim vazifalardan hisoblanadi. Bu 
jarayon o‘quvchilarda strategik fikrlash, muammolarni hal etish va turli ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirishga xizmat 
qiladi. Mazkur yondashuvlar har bir sinf kesimida ona tili darsliklaridagi mavzular va topshiriqlar mazmunida o‘z 
ifodasini topgan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Yangi avlod darsliklari 4K modeli asoslanganligi hamda spiralsimon tarzda o‘quvchilarni oddiydan murak­

kabga tomon o‘rganishni nazarda tutgan holda tuzilganligi, hayotiy ko‘nikmalrni egallab borishlariga qaratilgan­
ligi bilan bugungi ta’limning xalqaro talablariga mos tarzda yaratilganligini ko‘rsatadi. Boshlang‘ich sinf o‘quv­
chilarida tafakkurni rivojlantirishning asosiy va eng muhim belgisi, xususiyati bu – moddiy voqelikdagi muhim 
jihatlarini ajratib, mustaqil ravishda yangi mazmundagi umumlashmalarni keltirib chiqarishga o‘rgatishdir. 

TAHLIL VA NATIJALAR
Boshlang‘ich ta’lim yoshidagi o‘quvchi oddiy hodisalar haqida fikr yuritishda faqat tashqi belgilar bilan chek­

lanib qolmay, balki ularning mohiyatini anglashga intiladi. U kundalik hayotiy voqealardan umumiy xulosalar 
chiqarishga harakat qiladi. Bunday jarayonda o‘quvchilarda ko‘plab savollar yuzaga keladi va ular kattalarga 
murojaat qilish orqali javob izlaydi. Bu holat bolalarda tafakkur jarayonining faol rivojlanayotganini ko‘rsatadi. 
Inson tafakkuri hali to‘liq o‘rganilmagan va keng imkoniyatlarga ega murakkab jarayon hisoblanadi.

Kreativ tafakkur murakkab bilish faoliyati bo‘lib, u izchil va o‘zaro bog‘langan bosqichlardan tashkil topadi. 
Ushbu jarayon boshlang‘ich yoshdagi o‘quvchilarda savollarning yuzaga kelishi, amaliy vazifalarning aniqla­
nishi hamda muammolarni hal qilish yoki savollarga javob topish jarayonlari orqali namoyon bo‘ladi. Bu esa 
dars va darsdan tashqari faoliyatda o‘quvchi oldiga qo‘yilgan aniq vazifalar orqali ifodalanadi. To‘g‘ri qo‘yilgan 
vazifa o‘zida maqsadni ham mujassamlashtiradi va o‘quvchining faol fikrlashini rag‘batlantiradi.

Kreativ tafakkurning muhim komponentlari savollarga javob izlash, muammoni hal etish yo‘llari, usullari va 
vositalarini aniqlash, ularni tanlash hamda amaliyotda qo‘llashdan iborat. Shu nuqtai nazardan, boshlang‘ich 
ta’limni o‘qitish metodikasi o‘quv jarayonini zamonaviy usullar asosida tashkil etishni nazarda tutadi. Ushbu 
yondashuv o‘quvchilarda yangi bilim, ko‘nikma, malaka va kompetensiyalarni shakllantirishga qaratilgan.

Ta’lim jarayonida qo‘llanilayotgan dasturlar pedagog kadrlarni qayta tayyorlash va ularning malakasini 
oshirish talablari asosida shakllantirilgan bo‘lib, ular boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining zamonaviy pedagogik 
va innovatsion texnologiyalarni egallashiga xizmat qiladi. Shuningdek, ilg‘or xorijiy tajribalardan foydalanish 
hamda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini ta’lim jarayoniga keng joriy etish orqali o‘qituvchilarning 
kasbiy mahoratini oshirishga alohida e’tibor qaratilmoqda.

Zamonaviy ta’lim 4K modeli asosida o‘quvchilarda hayotiy ko‘nikmalarni rivojlantirishni nazarda tutadi. 
Ushbu model doirasida hamkorlikda ishlash, kommunikativlik, tanqidiy fikrlash va kreativlik kabi kompeten­
siyalar shakllantiriladi. Ona tili va o‘qish savodxonligi fanlarini o‘qitish jarayonida qo‘llaniladigan metod va 
topshiriqlar aynan shu ko‘nikmalarni rivojlantirishga xizmat qiladi. Natijada o‘quvchilarda ijodkorlik rivojlanadi, 
o‘quv faoliyati faollashadi va bilimlarni muvaffaqiyatli o‘zlashtirish uchun sharoit yaratiladi.

O‘qish savodxonligi darslarida matnni tushunish, tahlil qilish va mazmunini anglash ko‘nikmalari shakl­
lantirilsa, ona tili darslarida tilni ongli o‘zlashtirish, nutq madaniyatini rivojlantirish hamda grafik va imloviy 
malakalarni egallashga e’tibor qaratiladi. Ta’limiy o‘yinlar va interaktiv metodlardan o‘rinli foydalanish o‘quvchi­
larning darsga qiziqishini oshiradi va ularning faol ishtirokini ta’minlaydi. Bunday yondashuv o‘quvchilarni 
hamkorlikda ishlashga o‘rgatib, mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

Boshlang‘ich ta’limda zamonaviy usullar asosida tashkil etilgan darslar o‘quvchilarning fanlarni integrat­
siyalashgan holda o‘zlashtirish imkoniyatlarini kengaytiradi. Bu jarayon o‘quvchilarda muloqot madaniyatini 
shakllantirish, hayotiy ko‘nikmalarni rivojlantirish hamda mantiqiy va tanqidiy fikrlashni kuchaytirishga xizmat 
qiladi. Zamonaviy xalqaro talablarga mos innovatsiyalar va ilg‘or tajribalarni qo‘llash orqali ta’lim samarador­
ligini yanada oshirish mumkin.

Yangi avlod darsliklari XXI asr ko‘nikmalarini rivojlantirishga yo‘naltirilgan bo‘lib, ular 4K kompetensiyalarni 
shakllantirishga xizmat qiladi. O‘quv dasturlari va darsliklarni amaliyotga joriy etish o‘qituvchi va o‘quvchilarning 
bilim hamda ko‘nikmalarini tizimli ravishda rivojlantirishga qaratilgan. Zamonaviy o‘qitish jarayonida ta’limiy 
o‘yinlar va innovatsion metodlardan foydalanish o‘quvchilarning aqliy faolligini oshiradi, ularda mustaqil va 
oqilona fikrlashni shakllantiradi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

1004

2026-yil, mart, 3(2)-son

Ta’limiy o‘yinlardan darsning turli bosqichlarida foydalanish, xususan, yangi mavzuni tushuntirish yoki 
o‘tilgan mavzuni mustahkamlash jarayonida qo‘llash o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishini sezilarli dara­
jada oshiradi. Ta’limiy o‘yinlar va metodlar boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida muayyan sifatlarni shakllantirishda 
samarali vosita bo‘lib, o‘qituvchiga mavzuni sodda, tushunarli va qiziqarli tarzda yetkazish imkonini beradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘qituvchi o‘quvchilarda fikrlash jarayonini to‘g‘ri yo‘lga solishda amaliyot har qanday bilishning negizi 

ekanligi haqidagi qarashlarga tayanishi muhim ahamiyat kasb etadi. Ta’lim jarayonida o‘qituvchi faqat bilim 
berish bilan cheklanmay, balki o‘quvchilarning fikrlash faoliyatiga rahbarlik qiladi. U o‘quvchilarda mustaqil 
ishlash ko‘nikmalarini, ijodkorlik qobiliyatlarini rivojlantiradi hamda o‘rganilayotgan materialni ongli ravishda 
o‘zlashtirishga yo‘naltiradi. Shu bilan birga, o‘quvchilarning materialni idrok etishi, uni chuqur tushunishi va 
puxta esda saqlab qolishiga ham alohida e’tibor qaratadi.

Ta’limning rivojlantiruvchi maqsadi shaxsning aqliy kamoloti, bilish qobiliyati, o‘qishga va mehnatga bo‘lgan 
munosabatini rivojlantirishdan iborat. Mazkur maqsadlarni amalga oshirish natijasida o‘quvchilarda mustaqil 
ishlashga bo‘lgan qobiliyat shakllanadi, ularni fikrlashga o‘rgatish imkoniyati yuzaga keladi. Shu jihatdan ta’lim 
jarayonida tafakkurni rivojlantirish o‘quv faoliyatini to‘g‘ri tashkil etish bilan uzviy bog‘liqdir.

O‘quvchilarning o‘quv faoliyatini samarali tashkil etishda darsliklar bilan ishlash ham muhim o‘rin tutadi. Bu 
jarayon o‘quvchilarda tanqidiy fikrlashni rivojlantirish, savol va topshiriqlarni tahlil qilish, muloqot ko‘nikmalarini 
shakllantirish orqali mustaqil va erkin fikrlovchi shaxsni tarbiyalashga xizmat qiladi. Natijada XXI asr ko‘nikma­
lariga ega, faol va ijodkor shaxs shakllanadi.

Mazkur yondashuvni samarali qo‘llash o‘qituvchidan yuqori kasbiy mahoratni, uzluksiz o‘z ustida ishlashni, 
ilmiy izlanish olib borishni va ta’lim jarayonini chuqur tahlil qilishni talab etadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Ta’lim standartlari (Boshlang‘ich ta’lim DTS, 2023)
2.	 Boshlang‘ich ta’lim o‘qish kitoblari (1–4 – sinf) – Respublika ta’lim markazi
3.	 O. Toshboyeva, H. Qo‘ziyev “Savodxonlik darslari metodikasi”
4.	 Sh. Inomova “Boshlang‘ich ta’limda o‘qish darslari metodikasi”
5.	 S. Matnazarov “O‘qish savodxonligi asoslari”
6.	 Umаrov А. S., Rаximov А. K., Mirzаyevа N. А. Dаrs sifаtining tаhlili – tа’lim tаrаqqiyoti mezoni // “Tа’lim vа rivojlаnish 

tаhlili” onlаyn ilmiy jurnаli. 2022.
7.	 Umumtа’lim mаktаblаri o‘qituvchilаri uchun o‘quv modullаri// Sаmаrаli mаktаb vа hаmkorlik mаdаniyаti // II modul. – T., 

2010
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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